Termo de Colaboração para atendimento a pessoas submetidas à 

prevenção, diagnóstico e tratamento de neoplasias; realização de exames de 

apoio à diagnose de média e alta complexidade e consultas ambulatoriais 

complementares ao SUS. 

Valor Total: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) 

Vigência: 12 (doze) meses 

Fundamentação Legal: Lei nº 13.019/2014 e Decreto nº 8.726/2016 

1. DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA (DFD) 

Unidade Demandante: Secretaria Municipal de Saúde / Fundo Municipal de 

Saúde 

Responsável: